СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2008 г.
                      № 5
г. Колпашево

О проведении публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Колпашевское городское поселение»

В целях приведения Устава поселения в соответствие с законодательством регламентирующем деятельность местного самоуправления в Российской Федерации, по собственной инициативе

Совет поселения РЕШИЛ:
 1. Вынести на публичные слушания на территории поселения проект решения Совета поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования "Колпашевское городское поселение" следующего содержания:
2. Внести в Устав поселения следующие изменения и дополнения:

 1.) В статье 4. Официальные символы поселения и порядок их использования
- в части 1 слова "эмблему, отражающую", заменить словами "герб, отражающий", словосочетание "использование которой", заменить словосочетанием "использование которого". Словосочетание "об эмблеме"- исключить;
- в части 2 слово "эмблема", заменить словом "герб".

2.) В статье 9. Вопросы местного значения поселения
- пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

"5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;"
- пункт 16 части 1 признать утратившим силу;

- пункт 20 части 1 после слова "резервирование" дополнить словом "земель" и после слов "разрешений на ввод объектов в эксплуатацию" дополнить словами "при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения";
- пункт 28 части 1 после слова "малого" дополнить словами "и среднего";

- пункт 29 части 1 признать утратившим силу;

- дополнить часть 1 пунктом 33 следующего содержания:

"33) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.";
- в части 2 слова "вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи", заменить словами "иные вопросы в соответствии с законодательством".
  3.) В статье 18. Публичные слушания
- в пункте 1 части 2, после слов "Устав поселения", добавить предложение ", кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией РФ, федеральными законами".
4.) В статье 24. Досрочное прекращение полномочий Совета поселения
- в пункте 4 части 1 после слова "преобразования" добавить словосочетание "или упразднения";
- дополнить часть 1 пунктом 5 следующего содержания "иных, установленных законом случаях.";
- в части 3 слова "федеральным" и "законодательством Томской области" исключить.
5.) В статье 25. Компетенция Совета Колпашевского городского поселения
- пункт 15- признать утратившим силу.
6.) В статье 30. Статус депутата Совета Колпашевского городского поселения
- часть 5 исключить;
- часть 6 считать соответственно частью 5 и дополнить  предложением следующего содержания:

"На депутатов Совета так же распространяются и иные гарантии, установленные законодательством."
7.) В статье 34. Глава Колпашевского городского поселения

- часть 7 изложить в следующей редакции: "На Главу поселения распространяются ограничения, связанные с осуществлением полномочий выборного должностного лица местного самоуправления установленные законодательством."
8.) Статью 46. Муниципальная собственность Колпашевского городского поселения

изложить в следующей редакции:
"1. В собственности поселения в соответствии с законодательством может находится:
1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Томской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в установленном законом порядке;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета поселения;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.

2. Особенности возникновения, осуществления и прекращения права муниципальной собственности, а также порядок учета муниципального имущества устанавливаются законодательством.

3. Объекты муниципальной собственности поселения учитываются в специальном реестре. Реестр муниципальной собственности поселения должен быть доступен для жителей поселения."
9.) В статье 52. Расходы местного бюджета

- в части 6 предложение "в порядке, установленном решением Совета".- исключить.

10.) В статье 59. Ответственность Совета Колпашевского городского поселения и Главы Колпашевского городского поселения перед государством

- абзац 1 части 1 дополнить предложением следующего содержания: ", а так же в иных случаях, определенных законодательством";
- в абзаце 2 части 1 и в части 2 данной статьи словосочетания "Главой Администрации (Губернатором)" и "Главы Администрации (Губернатора)", заменить соответственно словами "Губернатором, Губернатора";
- абзац 2 пункта 2 статьи 2- исключить.
- часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания: "в иных случаях, определенных законодательством."

3. Провести публичные слушания  8 апреля 2008 г. в 10 часов в зале заседаний Совета поселения (ул. Победы, 5 каб. 205).
4. Организатором публичных слушаний назначить контрольно – правовую комиссию Совета поселения.
5. Определить, что письменные предложения по проекту изменений в Устав подаются в Администрацию поселения и Совет поселения.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Советский Север» и Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава городского поселения                                                     Ю.Г. Зяблицев